



Vicência da Silva Alcântara
Pregoeira CPL/SMS

Paulo Rogério Tavares de
Souza
Equipe de apoio

Polyanna de Araújo Carvalho
Equipe de Apoio

LICITANTES:

Nº	EMPRESA	REPRESENTANTE	ASSINATURA
1	R. N LOPES MONTEIRO-ME CNPJ: 69.628.139/0001-80	JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO	

Id:04719DF051367417



REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021-SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000015/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIANO/PI.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Município de FLORIANO-PI, por intermédio da Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação – CPL/SMS informa ao representante da empresa participante do certame em referência, que a continuação da sessão acontecerá às 12:00h do dia 06 de Abril de 2021, na sala da CPL-SMS. Dessa forma, se utiliza do presente para convocar o representante da empresa: **R. N. LOPES MONTEIRO - ME**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica de nº 69.628.139/0001-80, representada pelo Sr. Jose Valderi Lopes Monteiro, CPF: 337.494.503-15, para comparecer a sessão designada acima. Inteiro teor do processo encontra-se com vista franqueada aos interessados na sala da CPL-SMS. Mais informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com ou pelo telefone (089) 3522-1235.

Florianópolis – PI, 05 de abril de 2021.

Vicência da Silva Alcântara
Pregoeira CPL/SMS

Id:0047CD8738987422



REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 001/2021-SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000015/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORIANO/PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 165/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL para Sistema de Registro de Preços nº 001/2021-SMS, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, a Pregoeira e a equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedora do item conforme abaixo:

EMPRESA: R. N. LOPES MONTEIRO - ME, CNPJ: 69.628.139/0001-80

ENDEREÇO: Rua Doutor Antônio Pedreira Martins, 5707, Bairro Alto Alegre, Teresina-PI, CEP: 64.008-190.

TELEFONE: (89) 98106-1250 (89) 3213.1477

EMAIL: lojasvamol.adm@gmail.com lojasvamol@hotmail.com

REP. LEGAL: JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO- CPF: 337.494.503-15

BLOCO I (TÉRREO)

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO EM MDF COM PORTAS DE ABRIR COM ACABAMENTO CAIXAS E CONTORNOS MELAMINICO NA COR BRANCO, SENDO PORTAS COM TOM MELAMINICO AMADEIRADAS (6 PORTAS) COM PUXADORES EMBUTIDOS NA COR FOSCO DO TIPO PERFIL.TAMPO ESPESSURA 3CM. LARGURA MÓVEL 2,10MTS, PROF. MÓVEL 0,45CM.	ARQUIPLAN	01	R\$ 1.343,08	R\$ 1.343,08
ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO EM MDF COM PORTAS DE ABRIR COM ACABAMENTO CAIXAS E CONTORNOS MELAMINICO NA COR BRANCO, SENDO PORTAS COM TOM MELAMINICO AMADEIRADAS (4 PORTAS) COM PUXADORES EMBUTIDOS NA COR FOSCO DO TIPO PERFIL.TAMPO ESPESSURA 3CM. LARGURA MÓVEL 1,50MTS, PROF. MÓVEL 0,45CM.	ARQUIPLAN	01	R\$ 1.083,89	R\$ 1.083,89
BANCADA EM MDF NA COR AMADEIRADA COM SAIA INFERIOR NA COR BRANCA, FORMATO L COM GAVETEIRO CAIXA NA COR BRANCA COM FRENTE DAS GAVETA S TOM MELAMINICO NA COR AMADEIRADA DIMENSÃO:1,80 LARG.PROF:0,60 ALT:0,75 SAPATAS REGULADORAS.	ARQUIPLAN	01	R\$ 741,35	R\$ 741,35
BANCADA EM MDF NA COR MADEIRADA COM SAIA INFERIOR NA COR BRANCA, FORMATO L COM GAVETEIRO CAIXA NA COR BRANCA COM FRENTE DAS GAVETA S TOM MELAMINICO NA COR BRANCA DIMENSÃO:1,80 LARG.PROF:0,60 ALT:0,75.SAPATAS REGULADORAS.	ARQUIPLAN	01	R\$ 704,49	R\$ 704,49
BANCADA EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO ESPESSURA 3CM, LARG:1,25, ALTURA 0,75, PROF:0,60 COM 2 GAVETAS EMBUTIDAS PUX.PERFIL FOSCO.	ARQUIPLAN	06	R\$ 790,24	R\$ 4.741,44
MÓVEL LARGURA 0,90CM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO, ESPESSURA 3CM, ALTURA 0,80 CM CABERTO COM PRATELEIRA E SAPATAS.	ARQUIPLAN	01	R\$ 540,81	R\$ 540,81
MESA EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR AMADEIRADA COM SAIA CENTRAL LARG:2,70MTS, ALT:0,75CM, PROF:0,70 CM COM SAPATAS, PAINEL TV LARG:0,80, ALT:1,85; ACABAMENTO MELAMINICO AMADEIRADO.	ARQUIPLAN	01	R\$ 1.462,32	R\$ 1.462,32
MÓDULO NICHÔ NA COR BRANCO, ALT:0,35, LARG:0,80, PROF:0,30 SENDO 2 DELES PORTAS BASCULANTES NA COR TOM AMADEIRADO COM PUXADORES EMBUTIDOS DO TIPO PERFIL.	ARQUIPLAN	26	R\$ 585,14	R\$ 15.213,64
MESA EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR AMADEIRADA ESPESSURA 3CM, COM SAIA EM MDF LARG:2,50 MTS.MESA COM 0,60 CM LARGURA, ALT:0,75 CM, MESAS MÓVEIS.	ARQUIPLAN	02	R\$ 1.073,16	R\$ 2.146,32
TOTAL GERAL BLOCO I				R\$ 27.977,34

BLOCO III (TÉRREO)

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BANCADA EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR AMADEIRADA ESPESSURA 3CM, LARG:1,25, ALTURA 0,75, PROF:0,60 COM 2 GAVETAS EMBUTIDAS PUX.PERFIL FOSCO.MÓVEIS BANCADAS COM SAPATAS REGULADORAS.	ARQUIPLAN	04	R\$ 531,16	R\$ 2.124,64
MÓDULO NICHÔ COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO, ALT:0,35, LARG:0,80, PROF:0,30.	ARQUIPLAN	04	R\$ 378,32	R\$ 1.513,28

(Continua na próxima página)

ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO EM MDF COM PORTAS DE ABRIR COM ACABAMENTO CAIXAS E CONTORNOS MELAMINICO NA COR BRANCO, COM PUXADORES EMBUTIDOS NA COR FOSCO DO TIPO PERFIL TAMPO ESPESSURA 3CM, LARGURA MÓVEL 1.50MTS, PROF. MÓVEL 0,45CM.	ARQUIPLAN	01	R\$ 757,39	R\$ 757,39
ARMÁRIO PORTAS ABRIR COM PRATELEIRAS INTERNAS LARG:0,80, PROF:0,55, ALT:0,65 COM PUXADORES EMBUTIDOS, 1 ARMÁRIO DE CANTO COM PRATELEIRA MESMA DIMENSÃO 2 PRATELEIRAS ESPESSURA 3 CM, PROF:0,45, LARG:2,65.CONJ.GAVETAS (2) COM PUXADORES EMBUTIDOS NA COR BRANCA ALT:0,65 PROF:0,45, 15MM.	ARQUIPLAN	09	R\$ 964,76	R\$ 8.682,84
ARMÁRIO SUPERIOR EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO COM PRATELEIRAS EMBUTIDAS LARG:0,80, ALT:0,65, PROF:0,35 COM MÓDULO NICHOS PISTÃO, 15MM.	ARQUIPLAN	04	R\$ 531,16	R\$ 2.124,64
ARMÁRIO DO TIPO PANELEIRO COM PRATELEIRAS EMBUTIDAS COM 4PRATELEIRAS INTERNAS PORTAS DE ABRIR COR AMADEIRADA DIMENSÕES:ALT:1,85, LARG:0,60 PROF:0,40 COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCA.M'VEL IMPRESSORA NA COR BRANCO COM SAPATAS SENDO 2 GAGETÕES E NICHOS ESPESSURA 15MM.	ARQUIPLAN	09	R\$ 531,16	R\$ 4.780,44
MESA REUNIÃO COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR AMADEIRADA. DIMENSÃO:ALT:75CM, LARG:1,85 CM, PROF:0,80 CM COM SAPATAS REGULADORAS.TAMPO 3CM.	ARQUIPLAN	01	R\$ 1.056,03	R\$ 1.056,03
TOTAL GERAL BLOCO III				R\$ 21.039,26

BLOCO II (TÉRREO)				
DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BANCADA EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR AMADEIRADA ESPESSURA 3CM, LARG:1,25, ALTURA 0,75, PROF:0,60 COM 2 GAVETAS EMBUTIDAS PUX.PERFIL FOSCO.MÓVEIS BANCADAS COM SAPATAS REGULADORASE SAIAS.TAMPO 3CM.	ARQUIPLAN	22	R\$ 497,56	R\$ 10.946,32
BANCADA EM MDF COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR AMADEIRADA ESPESSURA 3CM, LARG:1,80, ALTURA 0,75, PROF:0,60 COM 2 GAVETAS EMBUTIDAS PUX.PERFIL FOSCO.MÓVEIS BANCADAS COM SAPATAS REGULADORASE SAIAS.TAMPO 3CM.	ARQUIPLAN	02	R\$ 634,14	R\$ 1.268,28
REGULADORAS E SAIAS TAMPO 3CM.				
NICHOS COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO. DIMENSÃO:ALT 0,35, LARG: 0,80, PROF: 0,35. NICHOS COM 22MM.	ARQUIPLAN	64	R\$ 373,76	R\$ 23.920,64
NICHOS COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO. DIMENSÃO:ALT 0,35, LARG: 0,60, PROF: 0,35. NICHOS COM 22MM.	ARQUIPLAN	16	R\$ 353,17	R\$ 5.650,72
ARMÁRIO COM GAVETÕES PASTAS COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO TX DOM FRENTE DAS GAVETAS EM PUXADOR PERFIL ALUMINIO FOSCO DIMENSÕES:ALT:1,70, LARG 0,45, PROF:0,45. TOTALIZANDO 28 GAVETÕES.	ARQUIPLAN	07	R\$ 866,12	R\$ 6.062,84
TOTAL GERAL BLOCO II				R\$ 47.848,80

BLOCO SUPERIOR				
DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
NICHOS COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO. DIMENSÃO:ALT 0,35, LARG: 0,60, PROF: 0,35. NICHOS COM 22MM.	ARQUIPLAN	40	R\$ 346,66	R\$ 13.866,40
ESTAÇÕES DE TRABALHO COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCA COM DIVISÓRIA, PORTAS E FRENTE GAVETAS COR AMADEIRADAS E PRATELEIRA PRA IMPRESSORA. DIMENSÕES: LARG:0,90 ALT:0,90 PROF:0,60.	ARQUIPLAN	11	R\$ 1.007,04	R\$ 11.077,44
MESA REUNIÃO COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO. DIMENSÃO:ALT:75CM, LARG:2,50 CM, PROF:0,80 CM COM SAPATAS REGULADORAS.TAMPO 3CM.	ARQUIPLAN	01	R\$ 1.343,08	R\$ 1.343,08
ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO EM MDF COM PORTAS DE ABRIR COM ACABAMENTO CAIXAS E CONTORNOS MELAMINICO NA COR BRANCO, SENDO PORTAS COM TOM MELAMINICO COR BRANCO TX (5 PORTAS) COM PUXADORES EMBUTIDOS NA COR FOSCO DO TIPO PERFIL TAMPO ESPESSURA 3CM, LARGURA MÓVEL 1,85MTS, PROF. MÓVEL 0,45CM.	ARQUIPLAN	01	R\$ 921,29	R\$ 921,29
ESTAÇÕES DE TRABALHO DUPLAS COM ACABAMENTO MELAMINICO NA COR BRANCO. ESTAÇÕES COM 6 GAVETÕES E 2NICHOS CADA ESTAÇÃO.DIMENSÃO: LARGURA 2,40 MTS, ALT:1,20, PROF:0,60.	ARQUIPLAN	05	R\$ 1.441,89	R\$ 7.209,45

MÓVEL EM MDF COM 2 GAVETAS CENTRAIS E LATERAIS NICHOS 15MM PADRÃO COM PUXADORES EMBUTIDOS NA COR FOSCO.	ARQUIPLAN	01	R\$ 411,05	R\$ 411,05
TOTAL GERAL BLOCO SUPERIOR				R\$ 34.828,71

TOTAL GERAL: R\$ 131.694,11 (Cento e trinta e um mil, Seiscentos e noventa e quatro reais, e Onze centavos).

Posto que, apresentou o menor preço Global e preencheu aos requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 16/2018 e nos termos do edital e seus anexos.

Florianópolis, 06 de Abril de 2021.

VICÊNCIA DA SILVA ALCANTARA
PREGOEIRA CPL/SMS PMF

Id:125254A3F89A7426



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 001.0001686/2021.

Referência: Pregão eletrônico SRP nº 017/2021.

FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 0103/2021, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 10.638.702/0001-59, com sede na Praça da Bandeira, S/Nº, Centro, Florianópolis-PI, e a empresa JOSÉ ANTONIO DA SILVA SERVIÇOS - ME CNPJ: 41.285.909/0001-10, ENDEREÇO: RUA FRANCISCO PACHECO Nº 46 BAIRRO: CATUMBI CENTRO FLORIANO-PI.

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de limpeza e higienização dos veículos para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações no processo administrativo nº 001.0001686/2021.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 16.250,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2044/2083/2084 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recurso: 001/311

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021, contados da data da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE a Ilma. Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a Sra. Francisca Rafaela da Fonseca Barros Lima Campelo. Pela CONTRATADA, JOSÉ ANTONIO DA SILVA SERVIÇOS - ME CNPJ: 41.285.909/0001-10.

Id:1518DF94B3AE7424



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: ARP nº 019/2020

Processo Administrativo nº 001.0011150/2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2020

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2021, firmado entre a SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÁNSITO, CNPJ nº 07.789.413/0001-46, com sede na Av. Eurípedes de Aguiar, S/N Centro de Florianópolis-PI e a empresa F. REIS FILHO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 02.758.851/0001-23.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcela e subdemanda, de pneus, câmaras de ar para atender as necessidades das destinadas a Secretarias, Fundos e órgãos do Município de Florianópolis-PI, de acordo com a proposta e documentos que integram o Processo Administrativo nº 001.0011150/2019.

VALOR GLOBAL: R\$ 3.230,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2130; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 e Fonte de Recurso: 001.

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021, contado da data da sua assinatura.

SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE o Ilmo. Sr. Carlos Antonio Almeida de Sousa. Pela CONTRATADA o Sr. Emerson Oliveira Reis, representante da empresa F. REIS FILHO & CIA LTDA - ME, CNPJ: 02.758.851/0001-23.

Id:125254A3F89A742E



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
ESTADO DO PIAUÍ
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 001.0001575/2021.

Referência: Pregão Eletrônico SRP 021/2020.

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 0104/2021, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 10.640.567/0001-86, com sede na Pça. Petrólio Portela, S/N, Centro, Florianópolis-PI e do outro lado a empresa IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 20.081.724/0001-14, sediada na Rua Aderbal de Oliveira, nº 136, centro, Laurentino-SC, representado pelo Sr. Helton Bilik, portador do CPF: 040.857.619-78.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo, conforme especificações e demais exigências previstas no edital e seus anexos, como se aqui estivessem transcritos.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 4.494,99. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2009 - Elemento de Despesa: 4.4.90.52 e Fonte de Recurso: 01.

VIGÊNCIA: Com duração até 31 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE o Ilmo. Secretário Municipal de Governo, Sr. Bento Vianna de Sousa Neto. Pela CONTRATADA, IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ: 20.081.724/0001-14, representada pelo Sr. Helton Bilik.